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Termin Art der 
Ausstell. 

angeschlossene 
Sonderschauen 

Verein Ausstellungs- 
lokal 

Ausstellungs- 
Leiter 

Tierzah
l 

Betreuer 
Preise 

        
15.06. 
 
8,oo 

 Kreishähnewettkrähen RGZ 
Kirchberg 

Bohrbergbühne 
Kirchberg 

Frank Nötzold 
Hauptstr. 60 
08107 Kirchberg 

    40 G  

20.-21.09. 
 
13,oo 

A  KTZ Mülsen 
St. Micheln 

Vereinhaus  
„ Alte Turnhalle „ 
Mülsen St. M. 

Martin Schulz 
Kirchsteig 4 
08132 Mülsen 

    80 G 
  160 K 

 

08.-09.11. 
 
9,oo 

O  KTZ 
Stangengrün 

Feuerwehrdepot 
Stangengrün 

Uwe Balster 
Hirschfelder Str. 19 
08107 Stangengrün 

  150 G 
    50 K 

 

15.-18.11. 
 
9,oo 

 KS Zwickau + Jugendabt. 
HSS schw.-weißgesch. Italiener 
SS Dt. Modeneser IG Vogtland 
SS Dt. Lachshühner + Zwerge 

RGZ 
Lichtentanne 

Gewerbepark 
Lichtentanne 

Frieder Gastmeyer 
Schönfelser Str. 12 
08115 Lichtentanne 

1200 G  

21.-22.11. 
 
16,oo 

O  RGZ Schönau 
 

Land EG 
Wiesenburg 

Udo Vielspuhl 
Kirchberger Str. 9 
08134 Wiesen 

  200 G  

22.-23.11. 
 
10,oo 

A Mülsengrundschau RGZ Mülsen 
St. Jacob 

Vereinshalle  
Mülsen St. Niclas 

Andre Jacob 
St. Jacober Nebenstr. 119 
08132 Mülsen 

  200 G  

22.-23.11. 
 
9,oo 

O  KTZ Culitzsch Kulturstätte 
"Linde"  
Culitzsch 

Jörg Grünwald 
Hauptstr. 69 
08112 Culitzsch 

  100 G 
  100 K 

 

27.-28.11. 
 
10,oo 

A  RGZ 
Langenbach 

Turnhalle Maik Seifert 
Hauptstr. 64 
08134 Langenbach 

  300 G  
   

 

29.-30.11. 
 
9,oo 

O  RGZ 
Niedercrinitz 

Turnhalle 
Cunersdorf 

Eckhard Wagner 
Hangweg 6  
08107 Niedercrinitz 

  200 G  

06.-07.12. 
 
9,oo 

O  KTZ 
Burkersdorf 

Züchterklause 
Burkersdorf 

Steffen Buchmann 
Mühlweg 12 
08107 Kirchberg 

  100 G 
  120 K 

 



13.-14.12. 
 
9,oo 

A  RGZ 
Reinsdorf 
 

Freizeitzentrum 
„ Erlenwald „ 
Vielau 

Jens Gerber 
Hof 12 a 
08141 Reinsdorf 

  450 G 
 
 

 

13.-14.12. 
 
9,oo 

O  KTZ 
Bärenwalde 

Feuerwehrdepot 
Bärenwalde 

Philip Georgi 
Str. der Freundschaft 5 
08485 Lengenfeld 

  140 G 
    70 K 

 

30.-31.12. 
 
10,oo 

A  RGZ 
Weißbach 

Mehrzweckhalle 
Weißbach 

Tino Meyer 
Herrmannsdorfer Str. 38 
08134 Weißbach 

  350 G  

02.-03.01. 
 
16,oo 

A  RGZ 
Zschocken 

Turnhalle 
Oberzschocken 

Jörg Markstein 
Wiesenstr. 4 
08118 Hartenstein 

  500 G  

10.-11.01. 
 
9,oo 

A  RGZ 
Hartmannsd. 

Turnhalle 
Hartmannsdorf 

Bianca Brettschneider 
Niedercrinitzer Str. 32 
08107 Kirchberg 

  440 G 
+ 60 Jug 

 

17.-18.01. 
 
9,oo 

O SS Holländer-Kaninchen KTZ 
Obercrinitz 

Turnhalle                 
Obercrinitz 

Steffen Stroka 
Stangengrüner Str. 5 
08147 Obercrinitz 

 180 G 
 120 K 

 

16.-18.01. 
 
17,oo 

A  RGZ Thierfeld Vereinshaus 
Thierfeld 

Jörg Scheibner 
Hartensteiner Str. 95 
08118 Hartenstein 

  350 G  

08.02.2026  Züchterstammtisch RGZ 
Reinsdorf 

Ehem. 
Lehrwerkstatt KfL 
Reinsdorf 

Jens Gerber 
Hof 12 a 
08141 Reinsdorf 

  

22.02.2026   RGZ 
Reinsdorf 

Ehem. 
Lehrwerkstatt KfL 
Reinsdorf 

Jens Gerber 
Hof 12 a 
08141 Reinsdorf 

  

                                                                                                   Stand  4. März 2025    


