

Ausstellungsplan 2025-2026 KV Zwickau e. V. im Zwickauer Land**Blatt 1 - 2**

Termin	Art der Ausstell.	angeschlossene Sonderschauen	Verein	Ausstellungs-lokal	Ausstellungs-Leiter	Tierzah l	Betreuer Preise
15.06. 8,oo		Kreishähnewettkrähen	RGZ Kirchberg	Bohrbergbühne Kirchberg	Frank Nötzold Hauptstr. 60 08107 Kirchberg	40 G	
20.-21.09. 13,oo	A		KTZ Mülsen St. Micheln	Vereinhaus „ Alte Turnhalle „, Mülsen St. M.	Martin Schulz Kirchsteig 4 08132 Mülsen	80 G 160 K	
08.-09.11. 9,oo	O		KTZ Stangengrün	Feuerwehrdepot Stangengrün	Uwe Balster Hirschfelder Str. 19 08107 Stangengrün	150 G 50 K	
15.-18.11. 9,oo		KS Zwickau + Jugendabt. HSS schw.-weißgesch. Italiener SS Dt. Modeneser IG Vogtland SS Dt. Lachshühner + Zwerge	RGZ Lichtentanne	Gewerbepark Lichtentanne	Frieder Gastmeyer Schönfelser Str. 12 08115 Lichtentanne	1200 G	
21.-22.11. 16,oo	O		RGZ Schönau	Land EG Wiesenburg	Udo Vielspuhl Kirchberger Str. 9 08134 Wiesen	200 G	
22.-23.11. 10,oo	A	Mülsengrundschau	RGZ Mülsen St. Jacob	Vereinshalle Mülsen St. Niclas	Andre Jacob St. Jacober Nebenstr. 119 08132 Mülsen	200 G	
22.-23.11. 9,oo	O		KTZ Culitzsch	Kulturstätte "Linde" Culitzsch	Jörg Grünwald Hauptstr. 69 08112 Culitzsch	100 G 100 K	
27.-28.11. 10,oo	A		RGZ Langenbach	Turnhalle	Maik Seifert Hauptstr. 64 08134 Langenbach	300 G	
29.-30.11. 9,oo	O		RGZ Niedercrinitz	Turnhalle Cunersdorf	Eckhard Wagner Hangweg 6 08107 Niedercrinitz	200 G	
06.-07.12. 9,oo	O		KTZ Burkersdorf	Züchterklause Burkersdorf	Steffen Buchmann Mühlweg 12 08107 Kirchberg	100 G 120 K	

13.-14.12. 9,oo	A		RGZ Reinsdorf	Freizeitzentrum „ Erlenwald „, Vielau	Jens Gerber Hof 12 a 08141 Reinsdorf	450 G	
13.-14.12. 9,oo	O		KTZ Bärenwalde	Feuerwehrdepot Bärenwalde	Philip Georgi Str. der Freundschaft 5 08485 Lengenfeld	140 G 70 K	
30.-31.12. 10,oo	A		RGZ Weiβbach	Mehrzweckhalle Weiβbach	Tino Meyer Herrmannsdorfer Str. 38 08134 Weiβbach	350 G	
02.-03.01. 16,oo	A		RGZ Zschocken	Turnhalle Oberzschocken	Jörg Markstein Wiesenstr. 4 08118 Hartenstein	500 G	
10.-11.01. 9,oo	A		RGZ Hartmannsd.	Turnhalle Hartmannsdorf	Bianca Brettschneider Niedercrinitzer Str. 32 08107 Kirchberg	440 G + 60 Jug	
17.-18.01. 9,oo	O	SS Holländer-Kaninchen	KTZ Obercrinitz	Turnhalle Obercrinitz	Steffen Stroka Stangengrüner Str. 5 08147 Obercrinitz	180 G 120 K	
16.-18.01. 17,oo	A		RGZ Thierfeld	Vereinshaus Thierfeld	Jörg Scheibner Hartensteiner Str. 95 08118 Hartenstein	350 G	
08.02.2026		Züchterstammtisch	RGZ Reinsdorf	Ehem. Lehrwerkstatt KfL Reinsdorf	Jens Gerber Hof 12 a 08141 Reinsdorf		
22.02.2026			RGZ Reinsdorf	Ehem. Lehrwerkstatt KfL Reinsdorf	Jens Gerber Hof 12 a 08141 Reinsdorf		

Stand 4. März 2025